
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 786 DEL 29-09-2021

V SETTORE
DIRIGENTE: DIRIGENTE Anacleto Fuschetti
UFFICIO PROPONENTE: ECOLOGIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Elisa Niro
REGISTRO SETTORIALE: 98 DEL 29-09-2021
CIG: 77485219CD

Oggetto: Affidamento del servizio di trasporto, ricovero, mantenimento e custodia dei cani
randagi nel Comune di Marcianise  proroga del servizio per due mesi in favore di
RTI Rifugio per cani La Natura Srl- Rifugio International di Di Nuzzo Vincenzo

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:
- con determina n. 759 del 23/09/2021 “Affidamento del servizio di trasporto , ricovero, mantenimento
e custodia dei cani randagi fino al 31/12/2023 nel Comune di Marcianise - Determina di indizione
gara, prenotazione ed impegno di spesa” è stata indetta la procedura aperta da espletarsi ai sensi
dell’articolo 60 del D. Lgs. n. 50/2016, fino al 31/12/2023;
- con determinazione n. 782 del 28/09/2021 “Affidamento del servizio di trasporto , ricovero,
mantenimento e custodia dei cani randagi fino al 31/12/2023 nel Comune di Marcianise – Determina
impegno di spesa per pubblicazione estratto in Gazzetta Ufficiale” sono state impegnate le risorse per
la pubblicazione dell’estratto di gara in Gazzetta Ufficiale;
- con Determina 201 del 28/03/2019 è stato affidato il servizio di “Trasporto, Ricovero, Mantenimento
e Custodia Dei Cani Randagi Per 24 Mesi Nel Comune Di Marcianise in favore di: R.T.I. RIFUGIO
PER CANI LA NATURA s.r.l. (mandataria) per la quota del 51% – RIFUGIO INTERNATIONAL DI
NUZZO (mandante) per la quota del 49%, con sede elettivamente indicata presso la mandataria in Via
Parma n. 5 – Marcianise, per il punteggio complessivo di 74,67/100 di cui 59,67/75 per il punteggio
tecnico e 15/15 per il punteggio economico. Prezzo netto offerto cane/die € 2,16, oltre IVA come per
legge;
Accertato che la procedura per l’individuazione del nuovo affidatario del servizio non avverrà prima di
mesi 2;
Rendendosi necessario, urgente ed indifferibile, per quanto sopra esposto, al fine di non interrompere
il servizio di trasporto, ricovero e mantenimento dei cani randagi catturati, nelle more
dell’espletamento delle procedura di gara, prorogare il servizio in oggetto alla R.T.I. RIFUGIO PER
CANI LA NATURA s.r.l. (mandataria) per la quota del 51% – RIFUGIO INTERNATIONAL DI
NUZZO (mandante) per la quota del 49%, con sede elettivamente indicata presso la mandataria in Via
Parma n. 5 – Marcianise, agli stessi patti e condizioni per il periodo di due mesi o comunque fino alla
conclusione delle operazioni di gara e l’individuazione del nuovo affidatario del servizio;
Vista la Determinazione n. 334 del 19/05/2020 di Presa d’Atto della variazione della ragione sociale
da Rifugio per Cani La Natura Srl a SOCIETA’ AGRICOLA LA NATURA SRL, nella quale è stato



specificato che sono stati avviati i controlli ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e circa le sanzioni
amministrative dipendenti da reato;

Dato atto che:
- Il DURC (allegato) della Società Agricola la Natura Srl risulta regolare;
- Il DURC (allegato) della Società Di Nuzzo Vincenzo risulta regolare;
- il CIG è 77485219CD
Preso atto, altresì, che la spesa necessaria a coprire la suddetta proroga, ammonta presumibilmente a
€ 43.305,12 IVA COMPRESA;

IL DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 153, comma 5  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei Responsabili
dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti  gli
atti gestionali;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione provvisoria
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2021 Approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011),
Programma LL.PP. 2021/2023 con relativo elenco annuale 2021 e Programma biennale acquisto beni
e servizi 2021/2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 26/04/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall'art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate:
di ridurre la prenotazione di impegno di spesa da Euro 65.312,64 a euro 22.007,52 di cui alla1)
determinazione n 759/2021 relativamente al sub impegno per il servizio per l’anno 2021;
di prorogare il servizio di che trattasi in favore della  R.T.I. RIFUGIO PER CANI LA NATURA2)
s.r.l. (mandataria) per la quota del 51% – RIFUGIO INTERNATIONAL DI NUZZO (mandante)
per la quota del 49%, con sede elettivamente indicata presso la mandataria in Via Parma n. 5 –
Marcianise per un periodo di due mesi, per la spesa complessiva presunta di € 43.305,12  IVA
COMPRESA;
di impegnare la spesa di € 43.305,12  comprensiva di IVA come per legge in favore della R.T.I.3)
RIFUGIO PER CANI LA NATURA s.r.l. (mandataria) per la quota del 51% – RIFUGIO
INTERNATIONAL DI NUZZO (mandante) per la quota del 49%, esercizio finanziario 2021 nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue, per le seguenti tipologie di spesa:

Determinazione V SETTORE n.786 del 29-09-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



Capitolo Cod.mec. Descrizione Articolo Importo Esercizio di
esigibilità

136500 9.2.1.3 Prevenzione e
lotta al
randagismo –
ricovero cani

Prestazione di
servizi –

€ 43.305,12 2021

3. di Provvedere, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione
trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Elisa Niro DIRIGENTE Anacleto Fuschetti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione V SETTORE n.786 del 29-09-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

Determinazione n. 786 del 29-09-2021

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto, ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi
nel Comune di Marcianise  proroga del servizio per due mesi in favore di RTI Rifugio per
cani La Natura Srl- Rifugio International di Di Nuzzo Vincenzo

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL D.L N. 174/2012

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sulla determinazione sopraindicata
che,  pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Registrato impegno n.Imp. n. 3136/2021 di € 22007,52
Imp. n. 3137/2021 ed 3138/2021
Lì  19-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Iacobellis Maria Antonietta

                                                                                     Firmato digitalmente



CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

Determinazione n. 786 del 29-09-2021

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto, ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi
nel Comune di Marcianise  proroga del servizio per due mesi in favore di RTI Rifugio per
cani La Natura Srl- Rifugio International di Di Nuzzo Vincenzo

Attestato di pubblicazione

Si certifica che la determina in oggetto è stata pubblicata all’Albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi (n. 2106 del registro delle pubblicazioni)

Marcianise, 19-10-2021

 Responsabile pubblicazione
MARIA ANTONIETTA IACOBELLIS

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate


